## SPECVLVM

nunc mihi terribiliorem se monstrat, quanto conuer-  
 sionem meam noxijs excessibus pauloante misericordi-  
 us expectabat. Ach quae seuera in oibus mora & appella-  
 tione temotis a domino praestolor condemnationis senten-  
 tiam, qui ob mei conuersionem & emendationem tot mi-  
 hi dies & horas misericorditer indulfit, sed cum de die  
 in diem penitendi propositum protrahere, nihil boni  
 peregi, sed in uitis prorsus emarcui. Nunc ecce tantis  
 me calamitatibus obsitum coperio, quod nec enumerare quae-  
 dem ipsemet sufficio. Sententiam quippe illam tam asper-  
 ram scio me sustinere non posse, quam tamen iuxta  
 diuinum decretum praestolari me oportet. Nec est remedi-  
 um in contrarium. Ad cuius quidem executionem senten-  
 tia tartareos illos satellites ac lictores immites & im-  
 misericordes praeparatos cerno, qui mihi manus praee-  
 bent ut ad ollas sulphureas aeternaliter arsurum me se-  
 cum traducant. Praeterea subtus me patentibus ocu-  
 lis ac lucide contemplor loca infernalicia & collegas tam  
 terrificas, domumque horroris & importabilis terro-  
 ris, cuius sunt tenebrae tam densae ut & manibus apte  
 palpari & tractari ualeant. Ignis sine flamma ac cla-  
 ritate splendore, foetor omnium sulphure & fumeo odo-  
 re pestilentior, dolor ad instar parturientium & absque  
 cessatione uel pausa qualicumque Rugitus & clamores  
 necnon suspiria omnium magni uigoris, ut & lachryman-  
 di auferant memoriam pariter & desiderium. Penalita-  
 tes & miseriae tam graues, ut per singula momenta se  
 re hominem mori cogant, qui tamen mori non ualet.  
 mors quoque in desiderio est & uenire conuenit. Illic  
 ob intolerabiles cruciatum audio plerisque deum blasphemantes,  
 deierantes ac maledicentes. Ibi quoque patenter  
 consoicio uniuersumque damnatum odire suum proximum  
 uelut hostem capitalem, eique maledicere, mala impre-  
 cari

eari & absq; causa molestare, & idcirco de die in diem  
noui sibi inferuntur cruciatus. Illuc insuper plane co-  
gnosco eos qui mecum paulo ante deliquerunt, & do-  
minica mandata uiolauerunt, scienter expectantes ut  
quæ pridem habuerunt conscium in delictis, iam se-  
cũ habeant sodalem & participẽ in pœnis & sulphure  
in flammis. Iacent illic miseri inter aspides, serpẽtes  
& dracones & similes bestias uirulentas, quarũ p̄ mul-  
titudine non est numerus. Ibi desideratur mors, quæ  
eibus est ipsis immortalis, qui tamen moriuntur sine  
morte & cruciantur sine fine. Heu q̄ horribilis est illie  
mansio mihi in iq; similibus sceleratis deputata ac p̄-  
parata, cuius etiam memoriã & cruciatus præcogita-  
tio in immensum meos augent dolores, calamitates  
& miseras. Pereat dies in qua natus sum. Maledicta  
sit hora qua de matris utero in lucem hanc prodii, cũ  
tantis angustis & mœroribus implicitum de hac uitã  
migrare cõpellor. Heu me infelicem cur talia & his si-  
milia non præcogitauit, uel in animo reuolui dũ ple-  
na corporis sospirate gauderem, & pœnitẽdi spatium  
mihi fuerat benignè concessum. Iam utiq; si hoc fecis-  
sem tam securus essem de æterna felicitate captanda,  
quã heu in p̄sentiarum indubitanter infernales cru-  
ciatus postmodũ suscepturus in perpetuum duratu-  
ros. Maledicta sis infelix anima mea quæ ad pœnales  
illas migrabis mansiones, ubi quoq; corpus quod tibi  
socium habuisti in deliciis, simul & pertrahes in inter-  
minabilibus flammis. O si possem explere cordis meĩ  
desiderium, uellem certe q̄ nũquã natus fuisset. Nec  
enim tantas calamitates iam incurrerem, quas euade-  
re nullatenus p̄ualeo. O rupes arduæ & montes excel-  
si, cadite super me, & colles cooperite me, ne uultum  
illum irati contra me iudicis si fas est aspiciam. Insup  
precor

precor occidite me ut pœnas illas horrendas nō aspiciā, quas mihi paratas uideo sursum & deorsum, anteriorum & retrorsum, dextrorsum quoq; & sinistrorsum. Siquidem tam graues & tam terribiles hæ sunt, ut si liceret & permitteret certe in desperationem caederem labiq; in eam totis uiribus optarem. Heu q̄ intolerabiles ingerunt mihi cruciatus carnales deliciae, uestes preciosæ, nec non superbia cordis ignominiosa & fœda. Nō immerito carnem meam putridam tam delicatē nutrire & impinguare debui, quæ non erat nisi saccus stercoreum ac cibus uermium nec non immundorum spirituum, animæ autem salutem postponere ac deferere, quæ sanctorum angelorum manibus, & beatorum spirituum ministerio, suo & omnium rerum plasmatori presentari debuerat, qui suo preciosissimo eam sanguine de potestate dæmonū redemit, mortem quoq; pro eadem suscipere non dubitauit. O munde imō immunde nō ab re te cogor exosum habere, qui ut tibi complacerē iam illis displicio qui merito ultra omnem mundi creaturam, aut quod credi potest si eis obtemperare uoluissē pro me dilexissē, & nunc heu pro tali ministerio æternos suscipio pro mercede cruciatus. Vos item alioq; parentes & affines, quos profecto si ut nunc sic & tūc cognouissē, nunq̄ uobis tantam fidē iam adhibuissē, nec uestris suasionibus & consilijs acquieuissem, quāmo creatori meo ac recreatori deseruire & cōplacere studuissem, qui suis contemptoribus tam terribilis & seuerus existere non dubitat. Sed nimis fera est ista querela, frustra quoq; a nūm̄um mouentur hī fletus & suspiria ad nihilum profutura, cum sine remedio in graui corporis & animæ calamitate, à presentī cōpellor seculo migrare, & ad infernalīa & tenebrarū

In aëre loca æternaliter cruciandus transire, ubi est fle-  
 tus & stridor dæmonum, pœna sine termino, & acerbitas  
 sine meta. Vnum tamen suadeo & consilium salubre  
 uniuersis qui fiebilem hanc audire quarimoniam &  
 similem forsitan præsolantur aduentum, pro nunc  
 in testamentum trado, quatenus perpetrata facinora  
 omni mora postposita deserant, quæ sic hominem fi-  
 naliter in tartara præcipitant: propriam autem con-  
 scientiam ueris pœnitentiæ lamentis ac contritione  
 mundare studeant, salubrem uiuendi uiam arripiant,  
 ut & in summa melius quàm ego mori condiscant.  
 Nam felix quem faciunt aliena pericula cautum. Bos  
 etius: Tempus siquidem præsens ad instar umbræ so-  
 laris breuissimum est. Nemo quoque an etiam cras su-  
 peruiuere debeat securus esse potest. Nihilominus in  
 hac temporis breuitate, ualeat homo æterna sibi gau-  
 dia promereri, aut certè æterna si uelit supplicia pro-  
 curare, quæ autem mundi constitutionem ambo iux-  
 ta meritorum diuersitatem cunctis sunt uiuen-  
 tibus præparata. Quisquis igitur rationis ca-  
 pax quantum saluti suæ congruere iudi-  
 cauerit in hoc speculo semet assidue  
 contempletur. Finè quæso bo-  
 nū, cui nullum præfero do-  
 num. In mūdi rebus da  
 mihi celsè deus.